
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Žernov 
ze dne 13. 2. 2017 

 
Přítomni dle prezenční listiny. 
Eliška Hamáčková přítomna od 18:30 hod. 
Zahájení zasedání v 18.05 hod., zasedání bylo ukončeno v 20:10 hod. 
Zasedání moderovala místostarostka Eva Hudečková. 
hosté 3 
 

1. Úvod. Starostka přivítala všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Josef Čapek a Eliška Hamáčková 
 
USNESENÍ č. 1: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, 
ověřovatele Josefa Čapka a Elišku Hamáčkovou. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
3. Byl schválen program zasedání: 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého zastupitelstva 

2. Rozpočtové opatření 10/2016 

3. Rozpočet na r. 2017 

4. OZV o školských obvodech 

5. Schválení odměn podle novely nařízení vlády 

6. Dodatek k vyhlášce o odpadech na r. 2017 

7. Informace o dotacích na r. 2017 

8. Zpráva komise pro pořádání oslavy 600 let 

9. Různé 

 

USNESENÍ č. 2: Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
4. Plnění usnesení z posledního zasedání zastupitelstva městyse: 
     a) Zadání zpracování nabídky na geografický informační systém GRAMIS – úkol trvá 

 
USNESENÍ č. 3: 
na vědomí Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

5. Rozpočtové opatření č. 10/2016. Zastupitelstvo městyse bylo seznámeno s nutnými 

rozpočtovými změnami v měsíci prosinci 2016. 
 

USNESENÍ č. 4: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2016, 
které je přílohou tohoto zápisu. 
na vědomí Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

6. Rozpočet městyse na rok 2017. Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšený na úřední desce. 

Nebyly vzneseny žádné připomínky ke schválení. 
 
USNESENÍ č. 5: Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo rozpočet městyse na rok 
2017 jako přebytkový ve výši příjmů 3 534 700 Kč a výdajů 2 854 150 Kč s celkovým 
financováním ve výši 680 550 Kč. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 



 

7. Dotace na rok 2017. Byly podány žádosti na opravu místních komunikací, sběrná místa 

a dovybavení místní knihovny. Starosta vybízí členy zastupitelstva, aby podali návrhy na 
zhotovitele akcí, kteří budou osloveni ve výběrovém řízení. 
 

USNESENÍ č. 6: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu, aby v souladu se směrnicí o 
zadávání veřejných zakázek podnikl příslušné kroky k výběru dodavatele na akci POV – 
„Úprava místních komunikací v Žernově“ a dále na akci „Posílení sběru tříděného odpadu 
v městyse Žernov“. Výběrovou komisí bude zastupitelstvo městyse. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

8. Dodatek k vyhlášce o odpadech na rok 2017. Ceny svozových známek zůstávají 

stejné jako v roce 2016. Dodatek vyhlášky je přílohou tohoto zápisu. 
 

USNESENÍ č. 7: Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo dodatek vyhlášky o odpadech 
na rok 2017. 
Pro 7, proti 0, zdržel se  
 

9. OZV o školských obvodech. S obcí Červená Hora a Slatina nad Úpou byla uzavřena 

dohoda o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy, jejíž činnost 
vykonává Mateřská škola Červená Hora. Na základě uzavřené dohody městys Žernov 
vydává Obecné závaznou vyhlášku č. 1/2017, kterou se stanoví části společných školských 
obvodů mateřských škol. 
 

USNESENÍ č. 8: Zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, 
kterou se stanoví části společných školských obvodů mateřských škol. Vyhláška nabývá 
účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyvěšení na úřední desce. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

10. Novela nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstva. Novela vstoupila v platnost 1. 1. 2017. Návrh odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva. Starosta 20 849 Kč a místostarostka 12 666 Kč.   
 

USNESENÍ č. 9: Zastupitelstvo městyse v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích stanoví odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva 
městyse ve výši 20 849 Kč měsíčně a odměnu za výkon funkce místostarostky jako 
neuvolněného člena zastupitelstva městyse ve výši 12 666 Kč měsíčně. Odměna bude 
poskytována od 1. 3. 2017. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

11. 600 let Žernova. Předsedkyně komise paní Martina Zoufalová nastínila celodenní 

harmonogram oslav. Seznámila s potřebnými úkoly, které je nutné zajistit (hry pro děti, 
stánky pro řemesla, výstavu obrazů místních umělců, zapůjčení pláten z depozitáře 
v Ratibořicích, limitovaná edice piva, umělecké vystoupení, dobové oblečení pro historické 
postavy, výtvarná soutěž pro děti a další. 
 

USNESENÍ č. 10:  
Na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
12. Různé. 
a) Parkování na malé návsi. Přes výzvy starosty trvá neukázněné parkování na malé návsi. 

Naposledy starosta upozornil na parkování na obecních zelených plochách v 17. čísle 
Žernováku. Je nutné, aby občané zásadně využívali k parkování své vlastní pozemky. Další 
možností je parkování na vyhrazeném parkovišti u hřbitova. 
 



USNESENÍ č. 11: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu a Ing. Hůlku k vytipování 
možných parkovacích míst v intravilánu obce a k jejich označení na mapě. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

b) Prořez stromoví. Firma ČEZ dopisem sdělila, že městys má povinnost provést prořez 
stromoví, tam kde zasahuje do elektrického vedení. Zároveň nabídla, že tento prořez na 
požádání obce provede. Místostarostka dojedná prořez s firmou ČEZ včetně úklidu větví. 
 
USNESENÍ č. 12: 
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
c) Žádost o zřízení WIFI v sokolovně. Zastupitel pan Knápek předložil dotaz týkající se 
zřízení připojení WIFI v sokolovně. Do příštího zasedání zastupitelstva zjistí místostarostka 
podrobnosti k instalaci a cenu připojení. 
 
USNESENÍ č. 13: Zastupitelstvo městyse pověřuje místostarostku k zjištění informací 
týkajících se zřízení připojení WIFI v sokolovně. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

e) Návrh na prodej auta LADA NIVA. Zastupitelka Martina Zoufalová přednesla návrh na 

prodej obecního vozidla LADA NIVA. Provoz vozidla a náklady na opravy představují pro 
rozpočet městyse poměrně vysokou položku. Vozidlo FORD je po opravě a zatím se bude 
i nadále využívat pro potřeby městyse. 
 
USNESENÍ č. 14: Zastupitelstvo městyse souhlasí zahájit příslušné kroky k prodeji vozidla 
LADA NIVA. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Místostarostka: Eva Hudečková 
 
 
Zapsala dne 16. 2. 2017    Ověřil:  Josef Čapek 
 
Ing. Marie Hanušová                                                                     Eliška Hamáčková 


